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                                                         Protokół Nr XIX/2016 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2016 r. 
  w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po 

powitaniu radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz 
gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Józef Holyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu w Oławie. 

III. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie 
dotycząca sytuacji finansowej i udzielanych świadczeń medycznych za 2015 r. 

IV. Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. w Oławie dotycząca 
funkcjonowania spółki za 2015 rok. 

V. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
VI. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016,  
2/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Oławskiego, 
3/ w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pt. „Platforma Elektronicznych Usług 

Geodezyjnych- PEUG”,  
4/ w sprawie przyjęcia sprawozdania z Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego w Powiecie Oławskim na lata 2011-2015, 
5/ w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie 

działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
VII.    Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 30 marca 2016 r. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad III 

Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie 
dotycząca sytuacji finansowej i udzielanych świadczeń medycznych za 2015 r. 

 

 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie Andrzej Dronsejko przedstawił informację 

/załącznik nr 3/. 
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Piotr Stajszczyk zapytał o przewidywaną wielkość 

kontraktu na rok 2016? Następnie radny zapytał o procentowe porównanie ilości pacjentów 
korzystającej z nocnej i świątecznej pomocy medycznej w Oławie i w Jelczu-Laskowicach? Na 
zakończenie radny zapytał o procedurę, termin oraz szansę na pozyskanie środków z Narodowego 
Funduszu Zdrowia za nadwykonania w latach 2013, 2014 i 2015? 

 

W odpowiedzi radnemu dyrektor ZOZ w Oławie w kwestii wielkości kontraktu na 2016 rok wyjaśnił, 
iż trudno przewidzieć jaka będzie to kwota, jednakże z reguły jest tak, że każdy kolejny kontrakt nie 
jest gorszy od poprzedniego. Ponadto zwrócił uwagę, iż kontrakt na 2015 rok uwzględniał 
dodatkowe środki finansowe na podwyżki dla pielęgniarek w wysokości około 300 000 złotych, 
dodatkowy kontrakt na wprowadzenie programów lekowych 800 000 złotych, a ponadto 
zwiększenie kontraktu na SOR. Te wszystkie dodatkowe elementy spowodowały, że środków było 
więcej, jednak nie było to związane z rozszerzeniem kontraktu lecz z dodatkowymi działaniami. Nie 
ma oficjalnych informacji na temat wysokości kontraktu na II połowę 2016 roku oraz rok 2017, lecz 
zachodzą uzasadnione obawy, iż ten kontrakt może być niższy. Dalej dyrektor ZOZ w Oławie 
odpowiadając na pytanie dotyczące porównania ilości pacjentów nocnej i świątecznej pomocy 
medycznej w Oławie i w Jelczu-Laskowicach poinformował, iż obciążenie tych dwóch punktów jest 
nierównomierne, Oława przyjmuje około 65-70% pacjentów, natomiast Jelcz-Laskowice około 30-

35%. Kontynuując dyrektor wypowiedział się na temat rozliczania świadczeń wykonanych w ilości  

przekraczającej limit określony w kontrakcie zawartym z NFZ, informując, iż propozycja NFZ 

dotycząca zapłaty za nadwykonania w latach 2011 i 2012 w wysokości 30% ich wysokości nie 
podlegała negocjacjom. Dokonano analizy nadwykonanych świadczeń w latach 2013 i 2014, z 
której wynika, że Narodowy Fundusz Zdrowia powinien zrefundować około 70% z nich. Zostaną 
złożone pozwy do Sądu w tej sprawie, jednak ze względu na procedurę rozpatrywania tego typu 
wniosków i wymagane opinie biegłych może potrwać to bardzo długo. Nie wykluczone jest, że NFZ 
wystąpi z propozycją ugody, jednakże na tym etapie trudno jest to przewidzieć.  

 

Następnie radny Piotr Stajszczyk zapytał jakie inwestycje i remonty zaplanowano na bieżący 

rok i kolejne lata, które spowodowałyby możliwość uzyskania większego kontraktu z NFZ? 

 

Dyrektor ZOZ w Oławie Andrzej Dronsejko odpowiedział, iż niewątpliwie inwestycją, która 

będzie powodowała możliwość zwiększenia kontraktu jest to Oddział Intensywnej Opieki 
Medycznej. Świadczenia realizowane w ramach tego oddziału, są opłacane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia w pierwszej kolejności., natomiast o rentowności OIOM zależy przede wszystkim 
sposób jego prowadzenia. Ponadto dyrektor zakomunikował, iż w kwietniu został złożony wniosek 
do projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na dofinansowanie 
zadania w zakresie usług informatycznych dla pacjentów szpitala tj. rejestracja online, wyniki 
online, elektroniczna dokumentacja medyczna. Na zakończenie dyrektor ZOZ poinformował o 
drobnych, bieżących remontach, które są realizowane na terenie ZOZ m.in. malowanie klatki 
schodowej.  

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Joanna Kruk-Gręziak zapytała, czy w ramach kontraktu z 

NFZ na świadczenia udzielane przez SOR są również finansowane badania diagnostyki obrazowej 
tomografii komputerowej? 

 

Dyrektor ZOZ odpowiedział, iż szpitalny oddział ratunkowy jest finansowany stawką kapitacyjną, to 
znaczy, że na każdy dzień SOR otrzymuje określoną kwotę środków finansowych  bez względu na 
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ilość świadczeń zrealizowanych przez ten oddział. Stawka kapitacyjna jest ustalana przez NFZ, 
jednak od dłuższego czasu nie była ona przeliczana przez NFZ. Wysokość stawki kapitacyjnej 
uzależniona jest od rodzaju realizowanych świadczeń, do których zalicza się również badania 
diagnostyczne. Tomografia komputerowa zaliczana jest do podstawowych świadczeń udzielanych 
przez SOR.  

 

Radna Joanna Kruk-Gręziak podsumowując wypowiedź dyrektora ZOZ powiedziała, iż 

wszystkie badania tomografii komputerowej wykonywane przez Szpitalny Oddział Ratunkowy są 
finansowane przez NFZ. 

 

Dyrektor ZOZ Andrzej Dronsejko wyjaśnił, iż stawka kapitacyjna jest wyliczana na podstawie 

wykonanych badań, natomiast wszystkie badania realizowane w ramach świadczeń udzielanych 
przez SOR są finansowane w ramach stawki kapitacyjnej. 

 

Dalej radna Joanna Kruk-Gręziak mając na uwadze przypadki niewykonania badań TK u 

pacjentów z silnymi bólami głowy, którzy zgłosili się na SOR w Oławie, których następstwem w 
przypadku jednego z pacjentów była śmierć, a w przypadku drugiego  - powikłaniami w postaci 
niedowładu, zapytała dlaczego dopuszcza się do takich sytuacji w oławskim szpitalu? Radna 
przypomniała, iż zakup tomografu komputerowego został sfinansowany przez samorząd 
powiatowy i ma służyć zapewnieniu bezpieczeństwa lokalnemu społeczeństwu. 

 

Dyrektor ZOZ odpowiedział, iż tomograf komputerowy służy wszystkim pacjentom zgłaszającym 
się do szpitalnego oddziału ratunkowego. O konieczności wykonania badania TK, jak również 
innych badań radiologicznych decyduje lekarz przyjmujący pacjenta w oparciu o objawy, 
przeprowadzony z pacjentem wywiad medyczny, a także korzyści i zagrożenia wynikające z 
przeprowadzenia tego typu badan, biorąc pod uwagę promieniowanie jonizujące. Ponadto dyrektor 
OZO oświadczył, iż jego zdaniem sesja nie jest właściwym miejscem do przeprowadzania analizy 
przypadków medycznych, o których wspomniała radna, jednocześnie pozostawiając możliwość do 
zasięgnięcia tych informacji osobiście, w zakresie, w którym jest to możliwe. 

 

Radna Joanna Kruk-Gręziak, zapytała, czy zostały podjęte jakiekolwiek działania, aby tego 

typu przypadki nie powtórzyły się w przyszłości?  

 

Dyrektor ZOZ w Oławie odpowiedział, iż nie wie, o których przypadkach mówi radna. Pewne 
zdarzenia były analizowane, nie stwierdzono popełnienia błędów, niektóre przypadki badała 
również prokuratura i dotychczas prokurator nie zgłaszał się do dyrektora w sprawie 
przeprowadzenia dochodzenia lub udostępnienia informacji w przedmiotowych sprawach. Na 
zakończenie dyrektor powiedział, iż odpowiedź, którą udzielił radnej w kwestii sposobu 
przeprowadzania badań radiologicznych jest wystarczająca w tym zakresie. 

 

Radna Joanna Kruk – Gręziak powiedziała, iż udzielona przez dyrektora odpowiedź jest dla 

niej niewystarczająca. 

 

W kolejności głos został udzielony radnej Annie Leszczyńskiej, która zapytała czy wzrost 

wynagrodzeń pielęgniarek wpłynie znacząco na sytuację finansową oławskiego szpitala? 
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Dyrektor ZOZ Andrzej Dronsesjko odpowiedział, iż zwiększenie wynagrodzeń pielęgniarek 

niewątpliwie zaburzy w pewien sposób siatkę płac w szpitalu, ponieważ uwzględnienie w 
podwyżkach tylko jednej grupy zawodowej ma relatywny wpływ na obniżenie wynagrodzeń innych 
pracowników w stosunku do pielęgniarek. Dyrektor poinformował również, że nie wszystkie 
pielęgniarki zostały uwzględnione, podwyżka nie obejmowała pielęgniarek pełniących dyżury w 
ramach nocnej i świątecznej opieki medycznej. Dalej dyrektor zakomunikował o podjętych 
działaniach mających na celu złagodzenie skutków finansowych przydzielonej podwyżki. 
Podsumowując powiedział, iż aktualnie trudno jest przewidzieć jaki wpływ będą miały podwyżki na 
sytuację finansową szpitala, ponieważ aktualnie nadal nie jest znana wielkość kontraktu na II 
półrocze 2016 r. oraz rok 2017. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń podsumował informację dyrektora ZOZ, a następnie stwierdził, iż 

sytuacja finansowa oławskiego szpitala jest dobra. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie ogłosił 
dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie, przewodniczący wznowił obrady. 

 

Ad IV 

Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. w Oławie 
dotycząca funkcjonowania spółki za 2015 rok 

 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. w Oławie Erwin Monastyrski 

przedstawił informację /załącznik nr 3/. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Piotr Stajszczyk, który na wstępie zwrócił uwagę, iż 

czytając wprost rachunek zysków i strat PKS S.A. widać poprawę sytuacji finansowej spółki, 
jednakże zauważalny jest znaczny spadek przychodów. Ponadto radny wskazał na znaczną 
różnicę pomiędzy należnościami, a zobowiązaniami spółki. Mając na uwadze powyższe radny 
zapytał na jakim etapie jest wycena spółki i kiedy zostanie ona udostępniona radnym? 

 

Prezes PKS S.A. Erwin Monastyrski odpowiedział, iż wszelkie sprawy związane z bilansem zostały 
zakończone, biegły przeprowadził badanie i zostały zebrane oferty na dokonanie wyceny, która 
zostanie przeprowadzona dwiema metodami. Pierwsza z nich to zdyskontowany cash flow, oparty 
na prognozach, bilansach i danych historycznych. Wycena ta metodą mogłaby zostać 
przygotowana w pierwszej dekadzie czerwca br. Druga z nich, to metoda majątkowa, która polega 
na oszacowaniu wartości majątku, jednakże ta wymaga więcej czasu, ponieważ obecnie Zarząd 
dysponuje aktualnymi wycenami dwóch nieruchomości, natomiast wyceny pozostałych składników 
majątku należy zlecić. 

 

Dalej radny Piotr Stajszczyk zapytał o wielkość przychodu za I kwartale br.? 
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Prezes PKS S.A. odpowiedział, iż wysokość przychodów w I kwartale wyniosła około 7 000 000 
złotych, po czym dodał, iż w roku bieżącym przychody będą się kształtowały na poziomie 28-29 
milionów złotych. 

 

W kolejności glos został udzielony radnej Annie Leszczyńskiej, która zwróciła uwagę, iż plan 

naprawczy spółki opiera się w dużej mierze na zbyciu majątku. Mając to na uwadze zapytała, co 
będzie w sytuacji, w której nie będzie zainteresowania sprzedażą działek w Strzelinie lub innych? 
Jakie będą dalsze plany, jeżeli uda się sfinalizować sprzedaż działek, pozyskane w ten sposób 
środki zostaną spożytkowane na działalność bieżącą i nie przyniesie to poprawy sytuacji spółki? 
Jakie oszczędności w skali roku przyniesie przedsiębiorstwu rozwiązanie układu zbiorowego? Czy 
związki zawodowe wniosły jakieś uwagi do przedstawionego planu naprawczego? Jeśli tak, to 
jakie? Jakie oszczędności dla spółki przyniesie redukcja etatów na stanowiskach kierowniczych? 
Czy koszty utrzymania Rady Nadzorczej spółki również ulegną zmniejszeniu? 

 

Prezes PKS S.A. w Oławie Erwin Monastyrski odpowiadając na pytania radnej na wstępie 

poinformował, iż koszty utrzymania Rady Nadzorczej nie zależą od Zarządu spółki, dlatego też 
udzielenie odpowiedzi na to pytanie nie jest możliwe. Dalej w kwestii oszczędności związanych z 
ze zmianami w strukturze zatrudnienia i organizacyjnej odpowiedział, iż wynoszą około 30 000 
miesięcznie począwszy od lipca, przy czym niektóre zwolnienia związane były z likwidacją 
stanowiska pracy, co niesie za sobą obowiązek wypłacenia ekwiwalentu, co daje łączna kwotę w 
wysokości 210 000 złotych w roku bieżącym. Układ zbiorowy pracy został wypowiedziany 
jednostronnie. Aktualnie trwają negocjacje nowych warunków ze związkami zawodowymi. 
Kontynuując prezes wyjaśnił, iż plan naprawczy zakłada sprzedaż majątku zbędnego, celem 
poprawy bieżącej sytuacji spółki oraz restrukturyzację obszarów, które nie są rentowne. 

 

Radna Anna Leszczyńska zapytała o ewentualne plany działań w sytuacji braku 

zainteresowania działkami przeznaczonymi na sprzedaż? 

 

Prezes PKS S.A. odpowiedział, iż w takiej sytuacji plan zakłada, że spółka zarobi w tym roku około 
100 000 złotych. 

 

Radna Anna Leszczyńska zapytała – czy to wystarczy, aby sytuacja finansowa spółki uległa 

znacznej poprawie? 

 

Prezes PKS S.A. odpowiedział, iż proces inwestycyjny jest na bieżąco kontynuowany, Zarząd 
bierze udział w rozmowach, w konstruowaniu powiatowego planu transportowego, sytuacja na 
rynku ulegnie zmianie, dlatego też spółka podejmuje działania w kierunku zmiany profilu 
działalności. Nie są to działania radykalne związane ze zbiorowymi wypowiedzeniami.  

 

W dalszej części dyskusji radny Piotr Stajszczyk zapytał, czy Zarząd rozważał, analizował 

opłacalność utrzymania terenu przy ul. Młodych Techników w Jelczu-Laskowicach oraz ewentualna 
sprzedaż tego terenu?  

 

Prezes PKS S.A. odpowiedział, iż zgodnie z kolejnością działań przyjętą przez Zarząd w pierwszej 
kolejności zostanie przeznaczona do sprzedaży działka w Strzelinie. Ponadto Zarząd uzyskał 
zgodę na podział nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Opolskiej w Oławie, co również 
stanowiłoby pewną perspektywę na przyszłość. Kontynuując prezes wyjaśnił, iż dopóki funkcjonuje 
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transport do Jelcza-Laskowic, działka przy ul. Młodych Techników będzie potrzebna, ponieważ 
stacjonują tam autobusy. Jeżeli w przyszłości PKS nie wygra w przetargu na przewozy w Jelczu-
Laskowicach wówczas zajdzie potrzeba rozważenia sprzedaży tamtejszej działki. 

 

Radny Michał Rado zapytał z czego wynika różnica w kwotach innych przychodów operacyjnych 

latach 2015 i 2016? 

 

Prezes PKS Erwin Monastyrski odpowiedział, iż różnica wynika z wyceny aktuariusza 

zobowiązań i świadczeń pracowniczych w związku z wypowiedzenia układu zbiorowego pracy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Holyński zwrócił się do prezesa PKS S.A. w Oławie, czy 

posiada zgodę Zarządu Powiatu na zmianę profilu działalności spółki? Dalej przewodniczący Rady 
przypomniał, iż Powiat Oławski przejął od Skarbu Państwa spółkę w 2010 roku i wówczas spółka 
osiągała przychody w wysokości 41 000 000 złotych. Aktualnie przychody kształtują się na 
poziomie 29 000 000 złotych, w 2015 roku przychody były o 7 000 000 złotych niższe w stosunku 
do roku poprzedniego. Sytuacja finansowa spółki pogarsza się z każdym rokiem. Podsumowując 
przewodniczący Rady wyraził opinię, iż Zarząd Powiatu powinien rozważyć zaproponowany przez 
prezesa PKS S.A. plan działań naprawczych i podjąć decyzję, czy podążać w tym kierunku. Rada 
Powiatu natomiast powinna zostać poinformowana o decyzji Zarządu Powiatu w przedmiotowej 
sprawie oraz o zaplanowanych działaniach mających na celu poprawę sytuacji finansowej PKS 
S.A. 

 

W dalszej części obrad radny Przemysław Pawłowicz wyraził swoje wątpliwości na temat 

podziału nieruchomości przy ul. Opolskiej w Oławie, które w opinii radnego stanowią pewną 
rezerwę dla powiatu, która być może za jakiś czas okaże się potrzebna. Ponadto radny poddał w 
wątpliwość planowaną sprzedaż działek. 

 

Prezes PKS S.A. wyjaśnił, iż dokonanie podziału nieruchomości jest niezbędne np. w celu 
ewentualnego zaciągnięcia kredytu pod hipotekę. 

 

Radny Przemysław Pawłowicz zaapelował o większą ostrożność i uwagę w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński zwrócił uwagę, iż na dzisiejszej sesji nie zostanie 

podjęta decyzja w przedmiotowej sprawie, ponieważ należy poczekać na stanowisko Zarządu 
Powiatu w tej kwestii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska poprosiła starostę o wyrażenie stanowiska w tej 

sprawie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń podsumowując informację prezesa PKS S.A. zwrócił uwagę, iż od 

2010 roku po raz pierwszy spółka osiągnęła wynik dodatni, który w porównaniu ze stratami 
osiąganymi w latach ubiegłych wyraźnie pokazuje progres. Starosta zaznaczył, iż funkcjonowanie 
firmy transportowej na rynku, który jest specyficznym i trudnym rynkiem nie jest łatwe. Starosta 
zauważył, że wprawdzie przychody mają tendencję spadkową, jednakże większemu spadkowi 
ulegają koszty. Starosta stwierdził, iż niewątpliwie spółce nie jest łatwo utrzymać spółce pewien 
zbędny balast aktywów majątkowych. Podsumowując zaapelował o większy dystans i spokój w 
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ocenie zaproponowanych przez prezesa działań naprawczych. 

  

Radny Michał Rado zapytał jakie korzyści wnosi powołanie wiceprezesa spółki? 

 

Prezes PKS Erwin Monastyrski odpowiedział, iż osoba powołana na funkcję wiceprezesa była 

zatrudniona w PKS S.A. na stanowisku kierowniczym, posiada długoletnie doświadczenie, 
natomiast wzrost wynagrodzenia nie był duży. Dalej prezes PKS wypowiedział się krótko na temat 
podziału obowiązków pomiędzy prezesem, a wiceprezesem na działania strategiczne oraz nadzór 
nad bieżącą działalnością spółki.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad sesji. 

 

Ad V 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który podniósł kwestię poruszoną w 

piśmie Stowarzyszenia Osób poszkodowanych przez Spółki z Grupy Volkswagen AG, skierowanym 
przez przewodniczącego Rady Powiatu do komisji stałych. Radny zapytał, czy Zarząd Powiatu 
procedował w tej sprawie? 

 

Przewodniczący Rady odpowiedział, iż sprawa nie należy do kompetencji Rady Powiatu, lecz 
Urzędu Marszałkowskiego, który pobiera opłaty m.in. z tytułu emisji zanieczyszczeń do 
środowiska. Przedmiotowe pismo zostało skierowane do wiadomości stałych komisji Rady 
Powiatu. 

 

Radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę, iż powiat oławski w przeszłości użytkował 

pojazd z grupy VW. 

 

W opinii przewodniczącego Rady strona, która powinna przede wszystkim zająć stanowisko w 
przedmiotowej kwestii jest Urząd Marszałkowski. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, iż w tej sprawie prowadzona jest akcja ogólnopolska. 

 

Radny Piotr Stajszczyk zapytał o termin zakończenia remontu drogi w kierunku Oleśnicy. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego w Oławie poinformował, iż inwestycja zostanie 
zakończona około dwa miesiące przed terminem, tj. do końca czerwca br. 
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Na zakończenie radny Przemysław Pawłowicz zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości 

zdemontowania tablicy pamiątkowej, która znajduje się w holu pałacu w Jakubowicach i 
przeniesienie jej np. do budynku Starostwa zanim obiekt zostanie sprzedany.. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady i przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

 

Ad V 

 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

 

1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIX/94/2016 /załącznik nr 5/  w 
sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016. 

 
 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIX/95/2016 /załącznik nr 6/ 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego. 
 
 

3/ w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pt. „Platforma Elektronicznych Usług 
Geodezyjnych- PEUG”, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIX/96/2016 /załącznik nr 7/ w 
sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pt. „Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych- PEUG” 
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4/ w sprawie przyjęcia sprawozdania z Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego w Powiecie Oławskim na lata 2011-2015, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XIX/97/2016 /załącznik nr 6/ 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w 
Powiecie Oławskim na lata 2011-2015. 
 
 

5/ w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie 
działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XIX/98/2016 
/załącznik nr 6/ w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie 
działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, przy 13 głosach „za” i 
4 głosach „wstrzymujących się”. 
 

 

Ad VI 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Franciszek Październik, który mając na uwadze wnioski 

złożone do organów ścigania dotyczące potencjalnego nabywcy nieruchomości  
w Jakubowicach, zapytał – na jakim etapie jest przedmiotowa sprawa? 

 

W odpowiedzi radnemu, starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż część spraw została 

umorzona, ponieważ prokuratura nie dopatrzyła się znamion przestępstwa, natomiast część spraw 
aktualnie jest w toku. Starosta powiedział, iż celem udzielenia precyzyjnej odpowiedzi musiałby 
sprawdzić, które dokładnie sprawy zostały zakończone, a które są nadal rozpatrywane, po czym 
dodał, iż jedna ze spraw na pewno została umorzona.  

 

Radny Franciszek Październik poprosił o informację, które ze spraw są aktualnie  

w toku. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń zaprosił radnych, gości przybyłych na sesję oraz mieszkańców 

powiatu oławskiego na uroczystości związane z obchodami Święta Flagi, które odbędą się 2 maja 
na parkingu Starostwa Powiatowego. 
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Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.40  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                              Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


